
diário oficial Nº 34.795  75Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4441/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1323692;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Óbidos – 10 à 17/12/2021, Monte Alegre/Belém – 18 
à 23/12/2021, a fim de desenvolver e dar apoio tecnologico na área de 
multimidia para execução do curso Multiplicador de Educação para o Trân-
sito nos referidos municipios.

nome matricula
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4442/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1340185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Conceição do Araguaia - 06/12 à 11/12/2021, a fim 
de tratar de assunto referente à CIRETRAN de Ananindeua no referido 
municipio.

nome matricula
Silvano Oliveira da Silva 5697581/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4443/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1351170;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de São 
Félix do Xingú para o município de Belém – 06/12 à 14/12/2021, a fim 
de informar as demandas administrativas, de sua CIRETRAN, no referido 
município.

nome matricula
Geane da Silva Dantas 5958524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4445/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324105;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Anapu - 25/11 à 30/11/2021, Medicilândia – 09/12 
à 14/12/2021 e Uruará – 16/12 à 21/12/2021, a fim de realizar exames 
práticos de legislação de trânsito nos referidos municipios.

nome matricula
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4447/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Santa-
rém para o município de Monte Alegre – 03/12 à 05/12/2021, a fim de 
realizar banca itinerante de 2ª fase de CNH, no referido município.

nome matricula
Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2
Wilmar Gomes Freire Filho 5932004/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4448/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1273038;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o município de Medicilândia – 29/11 à 23/12/2021, a fim de 
realizar vistoria veicular, bem como outras funções correlatas no referidos 
municipios.

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4449/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335454;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Capitão Poço – 17/12 à 20/12/2021, a fim de compor 
banca itinerante de 2ª fase de CNH, no referido município.

nome matricula
Ivan Rodrigo da Rocha Carvalho 57190690/1
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1

André Coelho Cory 57189531/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4450/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1013376;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Jacundá – 29/11 à 23/12/2021, a fim de realizar 
e concluir processos de veículos no referido municipio.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4451/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1104881;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá – 06/12 à 22/12/2021, a fim de realizar pro-
cedimento de atendimento e retaguarda na área de veículos no referido 
municipio.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4452/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/870334;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Capanema – 29/11 à 23/12/2021, a fim de rea-
lizar atendimento e retaguarda de veículos no referido municipio.

nome matricula
José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4453/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1325481;
R E S O L V E :


